

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นเวียงหวาย พร้อมระบบกระจายน้ำ บ้านเวียงหวาย...
หมู่ที่ ๘ ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๙,๔๕๘,๐๐๐.๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ประเภทโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๔.....เป็นเงิน.....๑๙,๔๓๗,๑๕๐.๐๐.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน แบบ ปร.๕.....
 - ๖.๒ ...แบบประเมินราคากลาง แบบ ปร.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ ...นายวัฒนา งามดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๒ ...นายนิกรบ เรืองงาม กรรมการ.....
 - ๗.๓ ...นายเกษมธรรม ผ่องวัฒนา กรรมการ.....
 - ๗.๔ ...นายอภิรักษ์ จันทร์ประดับ กรรมการ.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๐๓๘๘

วันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสังก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ ๓๒๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและประมาณราคางานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้น นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นเวียงหวาย พร้อมระบบกระจายน้ำ บ้านเวียงหวาย หมู่ที่ ๘ ตำบลเม็งราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ราคากลาง ๑๙,๔๓๗,๑๕๐.๐๐ บาท (สิบเก้าล้านสี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวัฒนา งามดี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายโอภาส ถาวร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑๑ ก.ค. ๒๕๖๔

(นายรัช รัตนกิจ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำ

รหัสโครงการ ชร.

ชื่อ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นเวียงหวาย พร้อมระบบกระจายน้ำ

หมู่บ้าน เวียงหวาย หมู่ที่ 8 ตำบล เมืองราย อำเภอ พญาเม็งราย จังหวัด เชียงราย

1. คลองส่งน้ำ คลส. รูปตัวยู ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1238 ม.

2. อาคารอัดน้ำลดระดับ จำนวน 4 แห่ง

3. อาคารท่อส่งน้ำเข้านา จำนวน 16 แห่ง

แบบเลขที่ สทก.1 07/65

วันที่ 11 ตุลาคม 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.2930	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	-
2	งานดิน	20,757	1.2930	26,838	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	26,400.00
3	งานโครงสร้าง	15,711,920	1.2304	19,331,946	งานสะพาน FactorF	19,311,580.00
4	งานป้องกันกัดเซาะ	-	1.2930	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	27,058	1.2930	34,985	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	34,980.00
6	งานอาคารประกอบ	7,020	1.2304	8,637	งานสะพาน FactorF	8,628.00
7	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	22,440	1.0700	24,010	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	23,900.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	25,740	1.2304	31,670	งานสะพาน FactorF	31,662.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			19,458,086		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					19,437,150.00
	ตัวอักษร (สิบเก้าล้านสี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

11 ตุลาคม 2564

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 30.5/29.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง

240
270

วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายกฤษฎธรรม เฒ่าวัฒนา)

ลงชื่อกรรมการ

(นายนักรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิรัช จันทร์ประดับ)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัฒนา งามดี)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนกันยายน 2564 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนตุลาคม 2564 สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง									
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายอุบลราชธานี พร้อม บ้านเวียงพางคำ หมู่ที่ 8									
ระบบกระจายน้ำ									
ตำบลฝาย อำเภออุ้มผาง จังหวัดเชียงราย									
หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ									
ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างเหมาต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างเหมา (บาท)		ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
ที่									
งานดิน									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดที่ดิน 1	1,100.00	ลบ.ม.	18.87	20,757	1,2930	24.00	26,400.00	2.1
	ระยะขุดดิน 0 กม.			รวม	20,757	บาท	รวม	26,400.00	บาท
งานโครงสร้าง									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	1,670.00	ลบ.ม.	6,973.03	11,644,960	1,2304	8,579.00	14,326,930.00	4.5
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	101,000.00	กก.	33.68	3,401,680	1,2304	41.25	4,166,250.00	4.4
3	งานรอยต่อคอนกรีต	660.00	ม.	1,008.00	665,280	1,2304	1,240.00	818,400.00	
				รวม	15,711,920		รวม	19,311,580.00	บาท
งานท่อและรูปทรง									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
ท่อ พี วี ซี ปลายเป็น ขึ้น 13.5									
1	- ขนาด Dia.	16.00	ม.	29.64	474	1,2930	38.25	612.00	5.1.3
งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก									
2	- ขนาด Dia.	64.00	ม.	415.37	26,584	1,2930	537.00	34,368.00	3.5
				รวม	27,058		รวม	34,980.00	
งานอาคารประกอบ									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	บันไดปูนเหล็กพร้อมกรอบ	4.00	ชุด	1,755.00	7,020	1,2304	2,157.00	8,628.00	4.3
				รวม	7,020		รวม	8,628.00	บาท
งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา									
1	งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	1,0700	10,000.00	10,000.00	
2	งานป้ายแนะนำโครงการ	2.00	ชุด	6,540.00	13,080	1,0700	6,950.00	13,900.00	
				รวม	22,440	บาท	รวม	23,900.00	บาท

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K สูตรที่
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	จำนวนต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนต้นทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย ราคากลาง	ราคากลาง
1	งานเบ็ดเตล็ด งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม งานรื้อถอน	18.00	ชุด	1,430.00	25,740	1,759.00	31,662.00
				รวม	25,740 บาท	รวม	31,662.00 บาท
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น		รวมราคากลางทั้งสิ้น	19,437,150.00 บาท
					15,814,935 บาท		

(สืบค้นสำเนาต้นแบบที่จัดทำขึ้นโดยบริษัท)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสุเชษฐกร วัฒนา)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายธีรพัฒน์ จันทะ)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายกรรณ เรืองงาม)

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคา
(นายวัฒนา จันทะ)